Fica incluído ao contrato nº 062/2025 os itens (174 e 214), visto que houve a desistência 
formulada pelo primeiro colocado. E pós a convocação do licitante remanescente para assumir a 
primeira colocação, conforme o artigo 90, § 2º e § 4º, incisos I e II, da Lei 14.133/2021. 

2.2. O valor global do contrato nº 062/2025 passará de R$ 13.252,00 (treze mil duzentos e cinquenta 
e dois reais) para R$ 24.965,00 (vinte e quatro mil novecentos e sessenta e cinco reais), perfazendo 
um aumento no montante de R$ 11.713,00 (onze mil setecentos e treze reais) referente a inclusão 
dos itens (174 e 214), conforme planilha abaixo.  

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL UNIDADE QUANT.    VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

174 

NIMESULIDA 50MG/ML, gotas, frasco com 15 ml, administração 
via oral, uso adulto e pediátrico acima de 12 anos, embalagem